
Xs-r
20

VIŠNÍ
; Praha 6 Smlouva č. U-161-00/17

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ TELEKOMUNIKAČNÍCH SLUŽEB 
uzavřená podle §2586 as násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

a zák. č. 127/2000 Sb., zákon elektronických komunikacích, oba v platném znění

Smluvní strany:

Armádní Servisní, příspěvková organizace,
se sídlem Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice,
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, pod spis. zn. Pr 1342
zastoupená Ing. Martinem Lehkým, ředitelem
tel.: 973 204 091, fax 973 204 092, email: sekretariat@as-po.cz
IČ:60460580
DIČ: CZ60460580
ID datové schránky: dugmkmó
bankovní spojení: ČNB Praha, číslo účtu: 30224881/0710; 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Petr Pekárek 
tel.: 973 203 987, email: petr.pekarek@as-po.cz 
(dále jen “uživatel“)

a

STARNET, s.r.o.
se sídlem Žižkova tř. 226/3, 370 001 České Budějovice
zapsaná v OR u Krajského soudu v Českých Budějovicích, pod spis. zn. C 10801 
zastoupená Martinem Ambrožem, jednatelem společnosti 
IČ: MOt Sö'6'S 
DIČ: CZ Jepit/fM
bankovní spojení: Fio banka, a.s., číslo účtu: 2700098394/2010
technická podpora: 380 427 437
mobil: 800 555 025, email: intemet@stamet.cz
(dále jen „poskytovatel“)

dále též společně „smluvní strany“

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření této smlouvy.

Článek I.
Předmět a místo smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit uživateli připojení k internetu pro 
vojenské ubytovací zařízení na adrese Palackého třída 112, Strakonice a zajištění dalších 
služeb uvedených v nedílné příloze č. 1 této smlouvy.

Článek II.
Prohlášení uživatele

Uživatel prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skutečnosti ani práva třetích osob, které by 
bránily řádné instalaci a provozu telekomunikačního zařízení.

Strana 1 (celkem 6)

mailto:sekretariat@as-po.cz
mailto:petr.pekarek@as-po.cz
mailto:intemet@stamet.cz


Smlouva č. U-161-00/17
Článek III.

Prohlášení provozovatele telekomunikačního zařízení

1. Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré náležitosti požadované platnými právními 
předpisy pro provoz telekomunikačních zařízení, a že tyto předpisy bude 
bezpodmínečně respektovat.

2. Poskytovatel dále prohlašuje, že telekomunikační zařízení, která budou v objektu 
uživatele instalována a provozována, vyhovují platným technickým, bezpečnostním, 
zdravotním a jiným právním předpisům, popř. normám, které se k oblasti instalace 
a provozu zařízení vztahují.

3. Poskytovatel dále prohlašuje, že telekomunikační zařízení, která budou v objektu 
uživatele instalována, ani jejich provoz nezpůsobují životu nebezpečné či zdraví 
škodlivé účinky.

Článek IV.
Termín plnění

Smlouvaje uzavřena na dobu určitou od 1. 6. 2017 do 31. 5. 2021 nebo do vyčerpání částky 
ve výši 138 843 Kč bez DPH.

Článek V.
Cena služby

1. Cena za služby bez DPH je cenou konečnou, nejvýše přípustnou, ve které jsou zahrnuty 
veškeré náklady dle článku I. této smlouvy a činí 138 843 Kč bez DPH.

2. DPH bude účtována ve výši a v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.

Článek VI.
Platební a fakturační podmínky

1. Uživatel zálohy neposkytuje.

2. Uživatel se zavazuje hradit cenu služeb na základě dílčích daňových dokladů, jež budou 
vystaveny v souladu s ust. § 11 zák. č. 563/1991 v platném znění o účetnictví (náležitosti 
účetních dokladů). Daňový doklad (dále jen faktura) musí obsahovat údaje podle zákona 
č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, včetně uvedení kvalifikace CZ- 
CPA a dále údaje pro účely stanovení režimu přenesené daňové působnosti v souladu a § 
92a zákona.

3. Fakturace bude prováděna jedenkrát měsíčně vždy prvního dne v kalendářním měsíci se 
splatností dokladu do 15. aktuálního měsíce. Výše měsíční úhrady je 2 893 Kč bez DPH. 
Daňový doklad bude vystaven neprodleně pro připsání platby na účet, nejpozději 
do konce aktuálního měsíce. Uživatel se zavazuje zaplatit sjednanou cenu na účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

Strana 2 (celkem 6)



Smlouva č. U-161-00/17

4. Telekomunikační zařízení jsou vlastnictvím poskytovatele. Poskytovatel je povinen zajistit 
instalaci, provoz, údržbu a opravy telekomunikačních zařízení na vlastní náklad 
a nebezpečí. Při těchto činnostech zajišťuje péči o bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci a požární ochranu ve smyslu obecně závazných právních předpisů. Součástí 
telekomunikačních zařízení jsou bezdrátová pojítka, opticko-metalické konvertory, 
ethemetové switche, routery a jiná aktivní zařízení včetně napájecích zdrojů.

5. Specifikace služby o poskytování telekomunikační služby je uvedena v příloze č. 1. této 
smlouvy

Článek VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují, nestánoví-li tato smlouva jinak, dodržovat všechny 
ustanovení „všeobecných podmínek pro poskytování telekomunikačních služeb" 
(dále jen „VP“- nedílná příloha č. 2 této smlouvy), „specifikaci služeb" a „ceníku", 
(příloha č.l této smlouvy) které jsou pro obě strany při plnění této smlouvy 
závazné. Po zprovoznění služeb, které jsou předmětem této smlouvy, vyzve 
poskytovatel uživatele k převzetí této služby či služeb a uživatel se zavazuje 
poskytnout mu potřebnou součinnost s tím související.

2t Uživatel se zavazuje, že na základě oznámení poskytovatele umožní jeho 
oprávněným osobám vstup do objektu za účelem údržby a oprav telekomunikačních 
zařízení bez zbytečného prodlení, nejpozději následující den.

3. Uživatel není odpovědný za škodu, která poskytovateli telekomunikačních zařízení 
vznikne v důsledku poškození telekomunikačního zařízení jednáním třetí osoby 
nebo v důsledku jiných událostí.

4. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy v plném rozsahu přecházejí na právní 
nástupce obou smluvních stran, přičemž každá původní smluvní strana takový 
přechod zajistí a jeho termín sdělí druhé straně nejméně 2 týdny před jeho 
uskutečněním.

5. Uživatel se zavazuje, že bez souhlasu poskytovatele neuzavře smlouvu 
o vybudování kabelové sítě, sloužící pro připojení objektu definovaného v bodě 1.1 
do sítě internet s jiným subjektem.

6. Obě smluvní strany jsou povinny aktivně a bez zbytečného prodlení informovat 
druhou stranu o vzniku skutečností, které by mohly ovlivnit platnost smlouvy nebo 
jednotlivých jejích ustanovení nebo možnost, kvalitu a termíny plnění závazků 
vyplývajících z této smlouvy. To se týká především, ale nikoli výlučně, těchto 
skutečností:

a) jakákoliv změna, kvůli které je strana povinna žádat o změnu zápisu v obchodním 
rejstříku

b) změna v osobách statutárních orgánů, pověřených zástupců a kontaktních osob
c) změna v platnosti oprávnění potřebných k plnění smlouvy
d) zásadní snížení likvidity, technické nebo provozní způsobilosti strany

Strana 3 (celkem 6)



Smlouva č. U-161-00/17
e) sjednává se, že obsah této smlouvy v platném znění je vázán vzájemnou ochranou 

obchodního tajemství. Smluvní strany se zejména zavazuji, že použijí informace 
týkající se tohoto obchodního tajemství výlučně pro činnost související s realizací 
a využitím předmětu společného obchodního zájmu a nesmí je dále rozšiřovat nebo 
zpřístupňovat třetí straně.

7. Poskytovatel je povinen udržovat telekomunikační infrastrukturu své sítě ve stavu 
a kvalitě, aby poskytované služby odpovídaly příslušným technickým a provozním 
standardům a podmínkám stanoveným ve smlouvě, zejména mít platná technická 
a bezpečnostní osvědčení povinná pro provoz v České republice.

8. Uživatel je povinen:
a) zajistit, že datové zařízení, které připojuje na zařízení poskytovatele, má platná 

technická a bezpečnostní osvědčení povinná pro provoz v České republice; 
uživatel odpovídá za stav svého datového zařízení včetně nastavení parametrů, 
které připojuje na zařízení poskytovatele,

b) oznamovat závady neprodleně poskytovateli,
c) okamžitě oznámit poskytovateli změny údajů uvedených ve smlouvě.

Článek VIII 
Sankce

1. Pokud poskytovatel prokazatelně poruší svou povinnost dle této smlouvy, je uživatel 
oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 5% celkové měsíční ceny za každý den 
porušení této povinnosti. Poskytovatel je povinen smluvní pokutu uhradit nejpozději 
do 30 dnů od doručení písemné výzvy.

2. Pokud poskytovatel nebude moci zajistit sjednané služby, a to prokazatelně z důvodů 
poruchy na své straně, sníží se celková cena poměrně, dle celkové hodinové délky 
výpadku. Výpadek služeb se počítá od okamžiku, kdy jej uživatel prokazatelně 
nahlásil poskytovateli.

3. Výše uvedené ustanovení tohoto bodu neplatí v těchto případech:
a. vznikla-li porucha za okolností vylučujících odpovědnost poskytovatele
b. došlo-li k přerušení provozu na základě předchozí domluvy mezi 

poskytovatelem a uživatelem (např. z důvodu upgrade či úpravy systému 
poskytovatele)

Článek IX.
Práva a povinnosti provozovatele telekomunikačních zařízení

1. Poskytovatel telekomunikačního zařízení je povinen užívat poskytnutý prostor řádně 
a v souladu s touto smlouvou, dbát o jeho dobrý stav a zabránit jeho poškozování. 
Pokud přesto dojde v souvislosti s instalací nebo provozem telekomunikačních 
zařízení ke škodám na majetku uživatele, je poskytovatel telekomunikačního zařízení 
povinen uvést poškozenou věc na vlastní náklad do původního stavu nebo poskytnout 
poskytovateli peněžitou náhradu způsobené škody.

2. Poskytovatel telekomunikačního zařízení je povinen počínat si tak, aby při instalaci, 
provozu, údržbě a opravách telekomunikačního zařízení nedošlo k ohrožení života, 
zdraví a majetku osob ani ke škodě majetku uživatele, zejména ke vzniku požáru.

3. Poskytovatel telekomunikačního zařízení je povinen předat uživateli seznam osob 
oprávněných ke vstupu do objektu za účelem instalace, údržby a oprav 
telekomunikačního zařízení a aktualizovat jej neprodleně v případě změn.

Strana 4 (celkem 6)



Smlouva č. U-161-00/17

5. Poskytovatel telekomunikačního zařízení je oprávněn přizpůsobovat instalovanou 
technologii aktuálnímu stavu techniky a jeho potřebám a změnit ji zcela nebo částečně, 
pokud se tím nerozšiřuje rozsah předmětu smlouvy.

Článek X.
Ukončení, zánik a přerušení smluvního vztahu

1 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí. Výpovědní 
doba je 3 měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi.

2. Uživatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu, pokud:
a) poskytovatel přes písemnou výzvu nesplní do jednoho měsíce od doručení této výzvy 

jakoukoliv smluvní podmínku,
b) zařízení není možné instalovat, udržovat nebo provozovat z důvodů na straně 

provozovatele, které však provozovatel nezavinil úmyslně nebo
c) poskytnuté prostory nelze ve sjednaném rozsahu užívat k instalaci, údržbě nebo 

provozu telekomunikačního zařízení.

3. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu, pokud:
- uživatel přes písemnou výzvu nesplní do jednoho měsíce od doručení této výzvy 
jakoukoliv smluvní podmínku obsaženou v této smlouvě, případně ve smlouvách 
a dohodách na tuto smlouvu navazujících.

4. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy s okamžitou účinností odstoupit, pokud:

a) shledá, že zařízení, respektive jeho provoz způsobuje životu nebezpečné či zdraví 
škodlivé účinky, resp. že tyto účinky převyšují limity stanovené pro tento typ 
telekomunikačního zařízení právními předpisy a technickými normami a/nebo,

b) uživatel hrubým způsobem poruší své povinnosti dle této smlouvy.

5. Při ukončení této smlouvy je poskytovatel povinen vrátit uživateli poskytnutý prostor 
ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k jeho běžnému opotřebení a uživateli 
schváleným stavebním úpravám. Dále je poskytovatel povinen, na pokyn uživatele, uvést 
do původního stavu prostor tj. odmontovat veškeré jím nainstalované a vlastněné zařízení 
a jiné movité věci.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou uvedeny přímo 
v této smlouvě, se řídí občanským zákoníkem.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Poskytovatel bere na vědomí, že zveřejnění v plném znění 
v tomto registru smluv zajistí uživatel.

3. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen písemnými oboustranně dohodnutými vzestupně 
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. Podepsané dodatky se 
stávají součástí smlouvy.

Strana 5 (celkem 6)



Smlouva č. U-161-00/17
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží 

po jednom vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy.

Přílohy: č. 1 - Specifikace telekomunikačních služeb a ceník.
č. 2 - Všeobecné podmínky pro poskytování veřejně dostupné služby elektronických 

komunikací a šíření převzatého rozhlasového a televizního vysílání 
společnosti STARNET, s.r.o. 

č. 3 - Předávací protokol.

20

V Českých Budějovicích

Za provozovatele: 
Martin Am 

jednatel STRANCI, s.r.o.
Žižkovo 226/3 

Č.eudéjovice 370 01 
& 86041561 DIČ: CZ26041SÓ1

Strana 6 (celkem 6)




